

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w noc.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odroczaniem do domu 3.00

CENA ODSŁOŻEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kreską) 40 gr., za tekstem 15 gr. za ogłoszenie jednostronne, drobne za wyjątkiem 10 gr., posady i prace poszukiwanie po 5 gr. za wyjątek.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOŁPCACH: p. Engman od g. 14—15, Wydział Powiatowy, pok. 10.
Nr. KONTA P. K. O 81.287. Szepetyckiego 49,

JESLI

dobrze zyczysz sobie, swym najbliższym
Społeczeństwu, CAŁEMU MIASTU,
GŁOSUJ NA LISTĘ Nr. 8.

Posiedzenie Rady Ministrów

WARSZAWA 20. II. Dziś pod przewodnictwem Pana Premiera prof. Bartla odbyło się posiedzenie Rady Ministrów.
Na posiedzeniu tym przyjęto

między innymi projekt ustawy o popieraniu budowy małych mieszkań, oraz projekt ustawy o tak-sach notarialnych.

Afera Ulitza otworzyła światu oczy na perfidję niemiecką.

PARYŻ, 20. II. „Liberte” po-wraca znowu do sprawy b. posła Ulitza, podkreślając agresywne zachowanie się Niemiec w stosunku do Polski.
Dziennik stwierdza, iż Niemcy ciągle jeszcze nie mogą pogodzić się z powstaniem Polski, a ponieważ mowy być nie może o odebraniu Górnego Śląska — o który im najwięcej chodzi — gdyż doprowadziłoby to do po-nownego rozbioru Polski, obec-nie nie do pomysłienia, starają

się na terenie Górnego Śląska brudzić i uciekają się do spraw mniejszości narodowej.
Niemcy zdają się zapominać — pisze dalej dziennik — iż na terenie Rzeszy zamieszkuje rów-nież polacy i to w dużo więk-szej ilości, aniżeli Niemcy na terenie Polski, a Niemcy w Polsce traktowani są bezsprzecz-nie dużo lepiej niż polacy w Niemczech i Niemcy muszą par-miętać, iż Polska może zastoso-wać prawo rewanżu.

Nowy projekt rozwiązania problemu mniejszości owego Czy Niemcy są szczerze?

BERLIN 20. II. Korespondent paryski „Berliner Tageblattu” donosi, że w paryskich kołach politycznych uważają, iż jedynym skutecznym środkiem załagodze-nia zatargów w sprawach mniejszościowych może być tylko pojednanie tych państw, do których należą ich mniejszości pod względem politycznym.
Briand pracuje podobno po-cichu nad projektem utworzenia nowej organizacji, na terenie której mogłyby być poszczególnie zatargi załagodzone.

O ile Stresemann na marco-wej sesji Rady Ligi Narodów zgodził się na nowy projekt francuski uczyni w ten sposób nowy krok do utrwalenia pokoju. Lecz gdy niemiecki minister spraw zagranicznych wypowie się przeciwko Polsce to krok ten będzie uważany za nadzwyczaj ryzykowny dla Rzeszy Niemieckiej, gdyż w ten sposób Niemcy dowiodłyby, iż przed 1918 r. mało liczyły się z kwe-stjami mniejszościowymi.

Przygotowania do marcowej sesji Rady Ligi Narodów

GENEWA 19. II. Przygotowania do marcowej sesji Rady Ligi Narodów są w pełnym toku. Sekretarjat Generalny Ligi Na-rodów prowadzi prace przygo-towawcze niezwykle energicznie. Sekretarz Generalny sir Eric Drummond wyjechał w związku

z sesją marcową do Londynu, obaj jego zastępcy wyjechali w tych samych sprawach do Ber-lina i Paryża. Potem do Berlina wyjechał niemiecki członek wydziału informacyjnego Sekretar-jatu Ligi Narodów.

Zmiany w rządzie czeskosłowackim

PRAGA 20. II. Minister oświaty w nowym rządzie Hodza podał się do dymisji z powodu złego stanu zdrowia. Dymisja została przyjęta.
Stanowisko Ministra oświaty

objął dr. Stefanek również słowak, z zawodu dziennikarz. Dr. Stefanek znany jest z szerokiej działalności oświatowej, na Słowaczynie.

STANISŁAW RATOMSKI

Notariusz w Nowogrodku
Przeżywszy lat 68

Po ciężkiej chorobie zasnął w Bogu dnia 19 lutego 1929 r. w Wilnie. Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kaplicy; przy klinice Uniwersyteckiej na cmentarz św. Piotra i Pawła w Wilnie dnia 22 lutego b. r. o godzinie 9-ej rano, nabożeństwo zaś żałobne w tymże czasie odbędzie się w Nowogrodku w kościele św. Michała.

O powyższem zawiadamiają:
WDOWA, DZIECI I RODZINA.

Po podpisaniu paktu antywojennego

Sowiety znowu podnoszą alarmy wojenne

BUKARESZT, 20. II. Wbrew doniesieniom sowieckiej agen-cji telegraficznej Tass, rumuń-ska agencja urzędowa Rador stwierdza, iż w Besarabji nie-wprowadzono stanu oblężenia.
W Besarabji stan oblężenia istnieje, jak dotychczas jedynie w strefie granicznej w promieniu od 10 do 20 km.

Sowiety, które przy podpisy-waniu protokołu Liwinowa łąc-znie z Rumunją — zastrzegły się, iż protokół ten bynajmniej nie przesądza incydentu besarab-skiego, starają się obecnie nie-pokojąc opinię rzekomek przy-gotowywaniem wojny przez Ru-munję.

Trocki prosi Loebego o poparcie

BERLIN 19. II. Trocki przesłał ze Stambułu depeszę do Prezy-denta Reichstagu zwracając się o poparcie jego próby u rządu Rzeszy o udzielenie mu prawa osiedlenia na terytorjum Niemiec.
Prośba Trockiego wywołała w sferach politycznych wielkie wra-żenie. Socjalistyczny „Vorwaerts” w dłuższym artykule dowodzi, że wszelkie zastrzeżenia przeci-wko przyjazdowi Trockiego są

bezpodstawne. Pismo stwierdza, że pobyt przywódcy lewicy ko-munistycznej nie może wpły-nąć na bieg polityki wewnętrznej Niemiec.

Pisma nacjonalistyczne wystę-pują przeciwko przyjazdowi Tro-ckiego do Niemiec, atakując niezwykle ostro Prezydenta Loebego za popieranie próby Tro-ckiego przed rządem Rzeszy.

Kłopoty z Trockim

BERLIN 20. II. Jak donosi „Boersen Zeitung” z Konstany-nopola, władze sowieckie nie będą popierały urzędowo próby Trockiego o udzielenie mu wizy wjazdowej do Niemiec.
Prawdopodobnym jest, że rząd sowiecki zwróci się jedynie nieoficjalnie do ambasadora niemieckiego w Moskwie z pros-bą o poparcie starań Trockiego.

BERLIN 20. II. „Berliner Tage-blatt” donosi, że w kołach rzą-dowych tylko socjaliści i części-wo demokraci wypowiadają się na rzecz udzielenia Trockiemu wizy wjazdowej, natomiast członkowie centrum i niemiec-kiej partii ludowej są albo zu-pełnie przeciwni Trockiemu, albo wysuwają bardzo poważne zastrzeżenia.

Na kolejach coraz lepiej
LWÓW 19. II. Lwowska dy-rekcja kolejowa donosi, iż po-dejmuje się z dniem 20 b. m. otworzyć ruch pociągów pasa-żerskich na przestrzeni Lwów—Podhajce. Jak również Lwów—Jaworów.

Dalsze oczyszczanie portu Gdańskiego

GDANSK 20. II. Dziś łamacz lodów wyprowadził z portu i zatoki Gdańskiej dalsze pięć stat-ków, udających się z węglem do Kopenhagi. Poprzednio wyosta-ło się na pełne morze jedenaś-cie statków.

Poza tem łamacz lodów wy-prowadził z redy dwa statki do portu, a następnie odplynął do Danji.

Śmierć dwóch górników przy pracy

WARSZAWA 19. II. Z Katowic donoszą, że w kopalni „Ferdynand” zdażył się tam śmiertelny wypadek, którego ofiarą padło 2 górników. Przyczyną wypadku był wybuch gazów po zapaleniu naboju do rozsadenia skały
Władze górnicze, prowadzą w tej sprawie energiczne dochod-zienie, celem ujawnienia przy-czyn i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności.

Popierajcie przemysł krajowy

